INDICAÇÃO Nº 254/2025
Cópia Autêntica

Senhor Presidente,

Nobres Vereadores:

Indico ao Senhor  Prefeito  Municipal  que providencie  a poda de uma

moita de bambu nas proximidades da igreja do Bairro dos Rossetos.

JUSTIFICATIVA

Moradores do Bairro dos Rossetos solicitaram a intervenção do Poder

Público quanto à poda da referida moita de bambu, que atualmente dificulta o tráfego

de veículos na localidade. Além disso, em virtude da seca prolongada, há fundado

receio de que o material seco possa incendiar-se com facilidade, colocando em risco a

segurança da comunidade e podendo causar grandes danos materiais e ambientais.

Dessa forma, esta indicação visa atender ao clamor da população local,

contribuindo para a segurança, mobilidade e bem-estar dos munícipes.

SALA DAS SESSÕES, em 06 de outubro de 2025.

A) VEREADOR DANIEL FELICIANO

V I S T O :

                   David Antônio Teixeira Júnior

                                Presidente